
 

全国賃貸管理ビジネス協会 

関西支部 会員各位                         平成28年４月25日                                 

                                 全国賃貸管理ビジネス協会 

                                 関西支部支部長 宮野 純 

全管協『管理職社員セミナー（示道力強化セミナー）』のご案内 

拝啓 時下ますますご健勝のほどお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、また支部活動に於きましてもご支援ご協力を頂きまして厚く御礼申し上

げます。関西支部恒例のビスタワークス研究所の大原光秦氏に管理職セミナーを開催させて頂きます。

今回も、管理職候補生の方を対象に５回コースで下記の如く、開催いたします。ご多忙の折りではあ

りますが、出席を賜ります様お願い申し上げます。 

尚、研修会は先着４０名限定ですので、１社４名様までの参加でお願いします。 

 

★研修内容、日時★ 

第1回目： ５月２４日（火）13:30～17:30  

  第2回目： ６月１４日（月）14:00～18:00  

  第3回目： ７月２０日（火）14:00～18:00 

  第4回目： ８月３０日（火）14:00～18:00 

  第5回目：１０月 ４日（火）～５日（水） ネッツトヨタ南国ベンチマーキング  

 

示道力強化セミナーでは、部下が能動的に考え、行動する職場づくりを実現するリーダーのあり方、

関わり方を学びます。それぞれの企業から集まった次世代のリーダー同士が職場の課題を話し合い、

チームワークを最大化する組織づくりに向けて取り組んで参りましょう。 

 

第一部（1回・2回） 

高い顧客満足による好業績を達成している企業では、例外なく「考えて行動する」社員が育まれる

土壌があります。ともすると目先の数字にとらわれ、部下を思い通りに動かそうとするリーダーシッ

プ（人を指し導く指導者）を発揮してしまいがちですが、それでは部下は育ちません。人が育ちにく

くなった現代社会の問題を読み解きながら、人を育む上で欠かせない、「道を示す」リーダー像につ

いて考えて参ります。 

 

第二部（3回・4回） 

影響力（リーダーシップ）の本質的理解が進んだところで、具体的実践に取り組んでいただく整理

をして参ります。当セミナーは、全国で高く評価されている企業を数多く現場リサーチした中で得ら

れた知財で構築されており、また最新の心理学や脳科学、組織論でその理論的根拠を整理していると

ころから、どのようなタイプの方でも、幅広く学び合うことができる内容となっています。あるべき

論に偏らず、受講者一人ひとりの個性や考え方に沿った実践的な取り組みを策定して参りましょう。 

 

 

第三部（最終回）ネッツ南国ベンチマーキング(高知開催） 

最終回の研修は高知県まで足を運び、ネッツトヨタで南国のショールームやサービス工場等の現場

に触れ、同社のスタッフたちに触れ合いながら、より具体的な人財育成方針やビジョンを策定してい

きます。 

 

 大阪会場の研修は新大阪ワシントンホテルプラザで開催し、最終回のベンチマークは高知県まで足

を運びます。１泊２日の行程で、交通費宿泊費（６万円）が別途必要ですが、１名様３万円の負担で

参加できるよう支部で半額を負担します。募集は、後日行いますので宜しくお願いいたします。 

 

  

 

 



 

管理職セミナー受講申込書 
１回目から４回目まで通期出席でお願いします。 

※出欠届は５月１７日（月）までにFAXにてのご回答をお願い致します。 

 

 出欠確認表   ＦAX：０６－６３２６－３９６８  

貴  社  名 ： 

参加者ご芳名 御役職名 連絡先（TEL） 

 
  

 
  

 
  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先番号 全国賃貸管理ビジネス協会 

                        関西支部事務局 担当 関野 卓郎 

電話 06-6326-3988 

 

何
の
た
め
に
生
き
、
働
く
の
か
・
・
・
・ 

 

そ
の
心
構
え
か
ら
す
べ
て
が
は
じ
ま
り
ま
す
。
ビ
ス
タ
ワ
ー
ク
ス
研
究
所
が
お
届
け
す
る
学

習
の
場
は
、
知
識
や
手
法
を
お
渡
し
も
の
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。
塾
生
が
主
体
的
に
発
問
し
、
考

え
、
異
見
を
交
わ
し
な
が
ら
気
づ
き
を
得
る
、
そ
の
過
程
を
重
視
し
て
い
ま
す
。 

 

こ
こ
に
集
う
塾
生
は
そ
れ
ぞ
れ
の
立
場
が
違
い
、
価
値
観
も
異
な
り
ま
す
。
そ
こ
で
、
講
師

が
話
題
と
な
っ
て
い
る
ニ
ュ
ー
ス
や
歴
史
上
の
出
来
事
を
事
例
紹
介
し
、
関
連
す
る
映
像
や
物

語
を
共
有
し
た
う
え
で
、
そ
れ
ぞ
れ
ぞ
れ
の
立
場
や
考
え
方
か
ら
異
見
を
述
べ
合
い
、
思
考
を

深
め
て
ま
い
り
ま
す
。 

 

経
営
と
は
問
題
解
決
の
連
続
で
す
。
生
起
し
て
い
る
事
象
を
確
か
な
価
値
観
、
視
座
に
照
ら

し
考
え
、
判
断
し
、
行
動
す
る
こ
と
が
肝
要
で
す
。
そ
の
速
度
と
精
度
を
高
め
る
た
め
に
求
め

ら
れ
る
考
え
方
と
思
考
力
。
そ
こ
か
ら
導
か
れ
る
対
話
こ
そ
が
未
来
を
切
り
開
く
組
織
力
な
の

で
す
。 

 

＊ビスタワークス研究所ホームページより 


